
Tatrovice
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.276823N, 12.697228E

Nadmořská výška: 564 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 1 013 ha

Počet obyvatel: 166 PSČ: 357 35

Adresa URL: www.tatrovice.cz

Historie obce Tatrovice
Nejstarší zpráva o Tatrovicích, o které víme, pochází z roku 1356. Je to rok , kdy je zaregistrováno v
kostelní knize zemské diecéze v Praze obsazení místa faráře po úmrtí dosavadního. Při tomto je
udáno jméno obce Tatrwic. Můžeme se domnívat, že historické osídlení Chebska a Loketska a tím v
souvislosti i Tatrovic bylo nejdříve ve 13. století při doosidlování horských krajin. Některé zdroje ale asi
mylně uvádějí, že již ve 12. století stál na potoce hamr (klapající mlýn) s hutí. Je skutečností, že zde
stál asi v jiné době, protože se zbytky strusky dochovaly do pozdějších staletí. V této malé a jistě velmi
primitivní bucharové dílně byla kovonosná hornina pravděpodobně cínová, drcena a v malé tavicí peci,
která stála na potoce, roztavována. Jméno cínový potok připomíná jistě bývalý zdroj cínu ve
štěrkové hmotě podél potoka. Obec příslušela v průběhu staletí k různým panstvím. Nejvíce je
svázána s městem Loket, patřila také k panství lipnickému, střídali se vlastníci.
Po roce 1945 obec byla přiřazena k okresu Karlovarskému, pak k okresu Sokolov. Je složena z katastrálního
území Křemenitá, Spomyšl a pochopitelně Tatrovice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6/tatrovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 01:23:22


